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Twoje słowo jest lampą dla moich kroków
i światłem na mojej ścieżce. (...)
Wyjaśnianie Twoich słów oświeca
i poucza niedoświadczonych. Ps 119, 105.130

31Słowo Boże prowadzi nas 
przez życie

Wszyscy pragniemy lepiej poznać otaczający nas świat. Szukamy 
informacji w podręcznikach, poradnikach, encyklopediach, gdyż 
chcemy poszerzyć naszą wiedzę oraz zrozumieć różne zjawiska. 
Sięgamy po książki także po to, aby dowiedzieć się, co czynić, aby 
osiągnąć szczęście. Słowa zawarte w mądrych książkach uczą nas, 
jak należy żyć, jak postępować, aby stawać się lepszymi ludźmi.
Niektóre wiadomości zamieszczone w książkach są trudne do 
zrozumienia. Wtedy możemy skorzystać z pomocy innych osób, 
które wyjaśnią nam niejasne słowa lub niezrozumiałe informacje. 
Przeżywamy radość, gdy możemy je później wytłumaczyć innym.

W czym pomaga nam 
Pismo Święte?

Pan Bóg przemawia do każdego człowieka słowami Pisma Świętego. Mówi 
do nas, ponieważ pragnie naszego szczęścia. Słowo Boże zawarte w Piśmie 
Świętym wskazuje nam i oświetla drogę życia.
Słowa Pana Boga wyjaśniają, jak powinniśmy postępować. Uczą, co powinien 
czynić człowiek. Korzystając z tych rad, osiągniemy zbawienie, czyli prawdziwe 
szczęście.
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Czasami potrzebujemy pomocy, aby zrozumieć 
słowa zawarte w Piśmie Świętym. Z prośbą
o ich wyjaśnienie możemy zwrócić się do naszych 
rodziców, bliskich, księży, katechetów.
Objaśnienia słowa Bożego znajdziemy także
w podręcznikach do religii oraz w książkach,
czasopismach i na stronach internetowych
o tematyce religijnej.
Cieszymy się, gdy rozumiemy słowa zawarte 
w Piśmie Świętym, ponieważ dzięki nim lepiej 
poznajemy Pana Boga oraz Jego miłość do nas. 
Przeżywamy zadowolenie i radość, gdy możemy 
tymi wiadomościami podzielić się z innymi.

Pozwól mi zrozumieć drogę Twych postanowień,
abym rozważał Twe cuda. (...)
Naucz mnie, Panie,
drogi Twoich ustaw,
bym przestrzegał ich aż do końca.
Pouczaj mnie, bym Prawa Twego przestrzegał,
a zachowywał je całym sercem. Ps 119, 27.33-34

Pan Bóg w słowach Pisma Świętego ukazuje nam drogę do zbawie-
nia. Starajmy się dobrze zrozumieć sens Jego słów. Korzystajmy przy 
tym z pomocy innych ludzi. Szczególnie uważnie wsłuchujmy się
w słowo Boże czytane podczas Mszy Świętej oraz w jego objaśnienie 
czynione przez kapłana podczas homilii.

• Dlaczego mamy poznawać słowa Pisma Świętego?
• Kto nam pomaga je zrozumieć?




